林地经营权出让合同书

出让方：松溪县松源街道西门村委会（以下简称甲方）

联系人：

联系电话：

联系地址：

受让方： （以下简称乙方）

联系人：

联系电话：

联系地址：

根据《森林法》等林地经营权有关规定，甲乙双方按照平等、自愿、公平

和诚实守信原则，经双方协商一致，就土名仰坑龙林地经营权出让事宜订立本

合同。

一、标的基本情况：

地块名称 四至 林班号 大班号 小班号
林 地 面

积（亩）

本次出

让面积

（亩）

交易价款

（元）

土 名 仰

坑龙

东至:15林班

3 大班 2、3

小 班 界

南至：坑-脊

西至：坑

北至：田

15 3
3-4、6

③
147 147

现状提示：上述出让地块林地面积 147 亩，主要树种：毛竹。林种：用材

林。

二、本合同签订之日起五个工作日内乙方须一次性支付全额上述交易价款

至福建省产权交易中心指定账户（账户名称：福建省产权交易中心；账号：

35050189640700001918；开户行：建设银行福州晋安支行）。乙方前期缴纳至

福建省产权交易中心的竞价保证金人民币 20000 元，扣除乙方应支付的交易服

务费后的余额在乙方未违约的情况下可等额无息转为本合同交易价款。

三、福建省产权交易中心在收到甲方提交的《关于划转农村产权流转交易

价款的函》原件次日起 3个工作日内将全额交易价款划转至甲方账户（账户全

称：松溪县松源街道西门村股份经济合作社，账号：9051011010010000035534；

开户银行：松溪县农村信用合作联社城关信用社）。

四、本次出让林地只限于植竹造林，林木种植后所有权归乙方所有。若乙

方须采伐林地上的林木资源须自行办理采伐证。

五、林地使用年限为本合同签订之日起算 31 年（即，XX 年 XX 月 XX 日起

至 XX 年 XX 月 XX 日止）。

六、签订合同后，林地的做工风险、责任、费用及损失概由乙方自行承担，

林业部门补拨的造林款归乙方所有。

七、如遇到上级有关部门征地的情况，林地林木补偿款归乙方所有，土地

补偿款归甲方所有。

八、乙方在本合同签订时需缴纳履约保证金5万元。在乙方植树造林结束，

林业部门验收合格后退还履约保证金。受让方在生产期间不越界采伐或偷盗周

边林木及非法收购来历不明的木材，若发现越界采伐、偷盗或非法收购其它山

场木材等违反合同规定的行为，则出让方有权没收履约保证金。

九、本合同到期前乙方须将林地恢复甲方移交至乙方时原状。若本合同林

地使用年限到期前，乙方提前砍伐完成，则甲方有权提前收回林地，该林地经

营权归甲方所有；若本合同林地使用年限到期后乙方仍未将现有林木采伐完，

将林地恢复原状移交给甲方的，乙方应向甲方支付出让费，按 50元/年/亩计算。

十、乙方采伐林木时,必须严格按照采伐设计要求和有林木采伐的法律法规

进行，否则一切后果由乙方承担，情节严重的移交公安部门处理。

十一、林地使用权结束后需保证竹山每亩留存70-120株。

十二、乙方应做到合法经营,遵守相关的法律法规和林政管理的有关规定。

十三、乙方在生产经营过程应加强安全生产工作,发生安全事故一切责任由

乙方负责。

十四、本合同一式四份，自甲、乙双方签定之日起生效。甲乙双方各执一

份，(乡、街)农村集体资产管理部门备案一份，福建省产权交易中心留存一份。

甲方：松溪县松源街道西门村委会 乙方：

法定代表人或授权代表: 法定代表人（负责人）或授权代表:

年 月 日